gas. Num legem in membris meis repugnantem legi
n: Similitus meæ, & captivum me ducentem in lege
abes, & accati, quæ est in membris meis? Mirum dictu
qñalibet, Nutritus in palatio, contubernalis & condi-
is uxori populus Angustorum, quorum mensa ministrat
n, facilius, & terra ac maria serviunt, inter rerum o-
qui eum unum abundantiam, in primo ætatis florentem Nebridij
semel secundiæ fuit, ut virginalem pudorem vince- in adoles-
stoli, & ne levem quidem in se obseceni rumoris scemia
s: sed culam daret. Deinde purpuratorum propin- pudicus
indamus, socius, consolrinus, ijsden que cum ambo Or. inno-
vitiz studijs eruditus (quæ res etiam extenorum cens.
cuilibet mentes sibi conciliat) non est inflatus superbiâ : Modestia
arrare ceteros homines adductâ fronte contempnit: Nebridij
nōre Grecum & amabilis, ipsos principes amabat ut
ul à Comites, venerabatur ut dominos: & in illorum sa-
& vestimenta salutem suam positam fatebatur. Ministros
m, & c.

R.

autem

Modestia
Nebridij
Or. inno-
vitiz

autem eorum, & universum ordinem palatij regalis frequentatur ambitio, sic sibi choru*s* sociat, ut qui merito inferiores erant, officio se pares arbitrarentur. Difficile factu*est*, gloriosa virtute superare: & ab his diligi quos praecedunt.

*Patronus
miserorū
Nebridij
dilectus.*

Esa. 40.

*Mors Ne-
bridij.
Sap. 4.*

*Nebridij
hares &
filius.*

*Filia Ne-
bridij.*

Quæ vidua non hujus auxilio sustentata est? Quæ pupillus non in eo reperit patrem? Totius entis Episcopi ad hunc miserorum preces, laborantium desideria conferebant. Quicquid Imperatore polcebatur, eleemosyna in pauperrimum captivorum, misericordia in afflito*erat*. Unde & ipsi principes libenter præstaverat. Quid ultrà dfferimus? Omnis caro scenum, omnis gloria ejus quasi slos sceni. Reversa est in terram suam: dormivit in Domino, & positus est ad patres suos, plenus dierum aetatis, & nutritus in securitate bona. Cani enim minimis sunt sapientia ejus. In brevi aetate tempora multa complevit. Tenerus pro illo dulcissimos liberos. Uxor haeres pudicitie pretium exhibuit Nebridius pusio, patrem querentibus Scindit la vigoris paterni lucet in filio: & similitudinem per speculum carnis erumpens, ingentem animos angusto in pretore versat. Jungitur germana, rosarum & litorum calathus, eborum ostrique commercium. Sic refert ore patrem, ut ad venustatem propensior sit. Sic matrem multa pingit similitudine, ut in uno eodemque corpore utrumque agnoscas. Ita suavis est & miltula, ut honor sit omnium propinquorum.

Hanc tenere non designatur Augustus : hanc
sovere in sinu Regina lætatur : certatim ad se
omnes rapiunt. Pendet ex collo , hæret in bra-
chijs singulorum. Garrula atque balbutiens ,
præcū
linguæ offensione fit dulcior. Habes ergo Salvi- *Horatio*
a est Qu
otius Os
es , &
nicipio
paupen
in afflic
raestab
indulg
enun
rsi elte
m ac l
i enim
te temp
o dulci
etium el
is exhib
t. Scand
itudo m
ingen
ungitur
s , ebo
patrem
tremm
onque co
ft & me
nquerun
Huc

Hanc tenere non designatur Augustus : hanc
sovere in sinu Regina lætatur : certatim ad se
omnes rapiunt. Pendet ex collo , hæret in bra-
chijs singulorum. Garrula atque balbutiens ,
præcū
linguæ offensione fit dulcior. Habes ergo Salvi- *Horatio*
a est Qu
otius Os
es , &
nicipio
paupen
in afflic
raestab
indulg
enun
rsi elte
m ac l
i enim
te temp
o dulci
etium el
is exhib
t. Scand
itudo m
ingen
ungitur
s , ebo
patrem
tremm
onque co
ft & me
nquerun
Huc

lios recepisti , auctus est numerus charitatis .
Quicquid debeas marito , redde filiis. Amore
præsentium , absentis desiderium tempera. Non
est parvus apud Deum meriti , benè filios educa-
re. Audi Apostolum commonentem : Vidua *1. Tm. 5.*
eligatur non minus annorum sexaginta , quæ fuit
uniuirs viri uxor , in bonis operibus habens testi-
monium : si filios educavit , si hospitalis fuit ,
si sanctorum pedes lavit , si afflictis abundantiter
præbuit , si omne opus bonum subsecuta est.

Didicisti catalogum virtutum tuarum , quid
debeas nomini tuo , quibus meri-
tis secundum pudicitia gra-
dum possideas.

VI. Hieronymus ad Theodoram viduam de vita
Lucini Betuci marisi. Estque seruit epistola
consolatoria.

Lugubri nuntio consternatus super sancte
venerabilis mihi viri dormitione Lucini, vi
brevē epistolam dictare potui. Non quōd e iusyn
cem doleam, quem scio ad meliora transisse, &
cente Moysē. Transiens, videbo visionē hanc ma
gnam: sed quod torqueat desiderio, non meruisse
me hujus viri videre faciem, quem in brevi tem
pore hic venturum esse credebam. Verum est il
lud super necessitate mortis prophetale vatici
num, quod fratres dividat, & charissima inter se
nomina crudelis & dura dissociet. Sed habemus
consolationem, quia Domini sermone jugulatur,
ut dicitur ad eam: Ego mors tua, o mors: ego
mortus tuus inferne. Adversus mortis ergo du
xitiam, & crudelissimam necessitatem hoc solatio
erigimus, quod brevi visuri sumus eos, quos do
lemus absentes. Neque enim mors, sed dormi
tio & somnus appellatur. Unde & beatus Apollo
nus vetat de dormientibus contristari: ut quos
dormire novimus, suscitari posse credamus, &
post digestum soporem vigilare cum sanctis, &
cum Angelis dicere: Gloria in excelsis Deo: &
super terram pax hominibus bona voluntatis. In
cœlo ubi non est peccatum, gloria est & perpetua
laus, & indefessa præconia. In terra autem, ubi
seditio, bella atque discordiae, pax imprecanda
est: & pax non in omnibus, sed in his, qui bonu

Exod. 3.

Q/ro. 33.

Ibidem.

*Mors dor
mitio &
somnus
est.*

1. Thes. 4.

Luc. 2.

voluntatis sunt, & salutationem audiunt Aposto-
licam: Gratia vobis & pax à Deo Patre, & Domi-
no nostro Iesu Christo multiplicetur: ut in pace
in loco eius, & habitatio eius in Sion, id est, in *Ps. 75.*
specula, in sublimitate dogmatum atque virtu-
tum, in anima credentis: cujus quotidie Angelus *Matt. 18.*
videt faciem Dei, & revelato vuku faciem Do- *1. Cor. 3.*
mini contemplatur. Unde obsecrote, & curren-
tem (ut a junt) impello: ut Lucrum tuum desi-
deres quidem ut fratrem, sed gaudeas regnare
cum Christo: quia raptus est, ne malitia immuta-
ret mentem eius. Placita enim erat Deo anima
illius, & in brevi spatio tempora multa comple-
vit. Nos dolendi magis, qui quotidie stamus in
prælio peccatorum, vitijs torpidamur, accipimus
vulnra, & de otioso verbo reddituri sumus ratio-
nem. Ille jam securus & victor te aspicit de ex-
cello, & sicut laboranti: & juxta se locum præ-
parat, eodem amore, & eadem charitate, qua ob-
litus officij conjugalis, in terra quoque sororem
te habere cooperat, immò tu illum fratrem: quia
tanta conjunctio lexum non habet auptiale. Et
siquidem in carne positi & renati in Christo, non
sumus Græcus & Barbarus, servus & liber, ma- *Gal. 3.*
sculus & fœmina, sed omnes in eo unum sumus:
quanto magis cum corruptivum hoc induerit in-
corruptionem, & mortale hoc induerit immortal-
itatem, non nubent, neque nubentur: sed erunt
sicut Angeli in cœlis? Quando dicit: Non nu-
bent, neque nubentur, sed erunt sicut Angeli in *Matt. 22.*
cœlis, non natura & substantia corporum tolli- *Homines*
tur, sed gloriæ magnitudo monstratur. Neque *non sunt*
enim scriptum est: Erunt Angeli; sed sicut Ange- *Angeli.*

R. 3

B.

li, ubi similitudo promittitur, veritas denegat, q
Erunt (inquit) sicut Angeli, id est, similes Angelorum. Ergo homines esse non desinent. Inquit quidem & Angelico splendore decorati: sed etiam homines: ut Apostolus, Apostolus sit; Maria, Maria: & confundatur haeresis, quae idem certa & magna promittit, ut quae certa & mirata sunt, auferat.

*Lucinus
ab heresi
immaculatus.*

* *Aarma-
zel.
*Abra-
xath.*

Irenaeus.

*Basilidius
heresis.*

Et quia haereses semel fecimus mentionem, quā Lucinus noster dignā eloquentiae tubā predicari potest, qui spūcissimā per Hispanias Bellidis haeresi faviente, & instar pestis & mortis intra Pyrenæum & Oceanum vastante provincias, fidei Ecclesiastice tenuit puritatem, & quam suscipiens *Armagil, Baibelon, *Arafax, Balsamum, & ridiculum Leusiboram: ceteraque magis portenta, quam nomina: quae ad imitorum & mulierularum animos concitanda quasi de Hebraicis fontibus hauriunt: barbare simplices quoque terrentes sono: ut quod intelligunt, plus mirentur. Refert Irenaeus via postolicorum temporum, & Papiæ auditoris angelistæ Joannis discipulus, Episcopusq; Ecclesie Lugdunensis, quod Marcus quidam de Basiliis Gnostici stirpe descendens, primum ad Galias venerit: ad eas partes, per quas Rhodanus & Garumna fluunt, suā doctrinā maculaverit: maximeq; nobiles sc̄eminas, quædam in occulto mysteria reprobmittens, hoc errore seduxerit: magis artibus, & secretis corporum voluptate, amoris sui concilians: inde Pyrenæum transiens, Hispanias occupārit: & hoc studio habuerit, ut divitium domus, & in ipsis sc̄eminas maximè apparet.

set, quæ dueuntur varijs desiderijs, semper di-
scientes, & nunquam ad scientiam veritatis per- 2. Tim. 3.
venientes. Hoc ille scripsit ante annos circiter
trecentos. Et scripsit in his libris, quos adversus
omnes hæreses doctissimo & eloquentissimo ser-
mone composit. Ex quo perpendat prudentia
tuæ, quâ Lucinus noster laude sit dignus: qui clau-
staurem ne audiret judicium sanguinis, & om-
nem substantiam suam dispersit & dedit pauperi-
bus, ut justitia ejus maneret in æternum. Nec pa-
triæ suæ largitate contentus, misit Hierosolymo-
sum & Alexandriæ Ecclesię tantum auri, quan-
tò multorum possit in opere subveniri. Quod cùm *Lucinus*
multi mirentur & prædicerent, ego in illo magis *amat sa-*
laudabo fervorem & studium scripturarum. Quo era stu-
de desiderio opuscula nostra fragitavit, & mis- dia.

Matt. 10.

Esa. 49.

R. 4

xx

ut cùm mutuò in carne se nesciant, amores sp̄i
tūs copulentur. Sanctam te corpore & sp̄i
r. Cor. 7. servet ille Samarites, id est, servator & custo
Luc. 10. de quo in Psalmo scribitur: Non dormitabit,
Ps. 120. que dormiet, qui custodit Isræl.

VII. Hieronymus Innocentio de muliere septi
ta, & mirabiliter conservata.

Sæpè me, Innocenti charissime, postulasti
de ejus rei miraculo, quæ nostrâ aetate co-
derat, non tacere. Cumq; ego id verecum
& verè, ut nunc experior, negarem, meque al-
qui posse considerem: sive quia omnis sermo
manus inferior esset laude coelesti, sive quia
quasi quædam ingenij rubigo, parvulam lice-
cultatem pristini siccasset eloquij: tu è contraria
ad me, in Dilectionibus non possibiliterem insinu-
debere, sed animum: neque posse eum verbaver-
cere, qui credidisset in verbo. Quid igitur
ciam? Quod implere non possum, negare
audeo. Super onerariam navem ruditus vobis
imponor: & homo qui in ecdum & calnum in lacu
rexi. Euxini maris credor fragoribus Nunc
hievanecentibus terris, cœlum undique, &
dique pontus, nunc unda tenebris inhorrestus
& cœcā nocte, nimborum spumei fluctus em-
fuscent. Hortaris, ut tumida malo vela suspendam
rudentes explicem, clavum regam Pareo
jubenti, & quia charitas omnia potest, Spiritu
sancto cursum prosequente confidam, habeam
in utraque parte solitum. Si me ad optatos por-
sus astus appulerit, gubernator putabor:

inter asperos orationis anfractus impolitus sermo subtiliterit, facultatem forsitan requies, voluntatem certe * flagitare non potest. * fugil-

lar e-

Igitur Vercellæ Ligurum civitas haud procul iudicibus alpium sita, olim potens, nunc raro inhabitato semiruta. Hanc cum ex more consularis potentia invileret, oblatam sibi quandam mulierculam unam cum adultero (nam hoc crimen maritus impegerat) peccati carceris horre circumdedit. Neque multò post cùm lividas carnes angula cruenta pullaret, & sulcatis lateribus dolor quæreret veritatem, infelicius. nus juvenis volens compensatio mortis longos truciatus vitare, dum in suum mentientem sanguinem accusavit alienum, solusque omnium miserissimus, merito püssus est percuti, qui non reliquit innoxias, unde posset negare. At vero mulier tenui infirmior, virtute fortior, suum cùm equuleus corpus extenderet, & sordidas putore carceris manus post tergum vincula cohíberent, oculis, quotantum tortor alligare non poterat, suspexit ad celum, & evolutis per ora lacrymis: Tu, inquis, testis es Domine Iesu, cui occultum nihil est, qui es scrutator rerum & cordis, non ideo me negare velle, ne peream, sed ideo mentiri nolle, ne recem. At tu miser homo si interire festinas, cur duos interimis innocentes? Evidem & ipsa cupio in te cupi o* invisum hoc corpus exuere, sed non quasi adultera. Præsto jugulum, micantem intrepidam excipio mueronem, innocentiam tamen mecum feram. Non moritur, quikuis sic victurus occiditur. Igitur consularis paitis cruore humili-

Mulier
falso ad-
ulerij
infir-
mitate Gr
atia

Mulieris
precatio.

* infir-
mum,

R 5

nibus,

nibus, ut fera, quæ gustatum semel sanguinatur turb
semper fitit, duplicari tormenta jubet, in seculis pri
dentibus frendens, similem carnifici minantur, t
est pœnam, nisi confiteretur sexus infirmi aver.
quod non poterat robur virile reticere. Sic dixi
C U R R E Domine Jesu (ait mulier) ad unum uric
minem tuum, complura sunt inventa supplicia amiss
Crines ligantur ad stipitem, & toto corpora primu
equuleum fortius alligato, vicinus pedibus eviter
apponitur. Utrumque latus carnifex fudit, n
papilis dantur inducere. Immota mulier manu
a dolore corporis spiritu superato, dum concom
tia bono fruitur, vetuit circa se sœvire tormenta. Langu
Judex crudelis, quasi superatus attollitur. Illa dicit quia
minum precatur, solvuntur membra compag
bus. Illa oculos ad cœlum tendit, quasi deca
muni scelere alius confitetur. Illa pro confusione
negat, & pericitans ipsa, alium vendicat per
tantem. Una interim vox est: Cæde, torque
lacer, non feci. Si distis tollitur fides, v
dies, quæ hoc crimen diligenter discussat; huius
judicem meum. Jam lassus tortor suspirabit
gemitum: nec erat novo vulneri locus. Jam v
sœvitiâ corpus quod laniarat, horrebar. Extre
plo irâ excitus Consularis: Quid miramini,
quit, circumstantes, si torqueri mulier manu
quam perire? Adulterium certè sine duobus com
mitti non potuit, & esse credibilius reor, non
ream negare de scelere, quam in innocentem iure
Dñatur nem confiteri. Pari igitur prolatâ in vtiuncula
severis sententiâ, damnatos carnifex trahit: torus ad
G. Nesti- statulum populus effunditur, ut prorsus qualini
mpt. grare civitas putaretur: stipatis proruens por

Mulier
tortoros
fatigat.

Dñatur
severis
G. Nesti-
mpt.

sanguinaturba densatur. Et quidem miserrimi juvenis
in se ad primum statim ictum amputatur gladio co-
mitemque, truncumque in suo sanguine volutatur ca-
nfirmaver. Postquam vero ad fœminam ventum est,
flexis in terram poplitibus, super trementem Mulier
unum vicem micans elevatus est gladius, & exertam innoxiam
a suppliciis dextram totis viribus concitatavit, ad decollare
corporis nimum tactum stetit mucro lethalis, & non potest.
dibusq; eviter perlstringens cutem, rasuræ modicæ san-
fodit, rursum aspergit, sine bello imbellem manum per-
r manu toruor expavit, & victam dexteram gladio marce-
a conside nte miratus, in secundos impetus torquet.
tormen Languidus rursus in fœminam mucro delabitur,
ur. Illi D aqua scemina ferrum ream timeret attinge-
ompagnie, circa cervicem torpet innoxiam. Itaque fu-
si de cor- ns & anhelans lictor, paludamento in cervi-
confusio nem retorto, dum totas exerit vites, fibulam, qua
tar pericli clamidis mordebat oras, in humum excussit, Mulier
orque ignarusque rei ensem librabat in vulnus. En tibi, lictori
s, vult mulier ex humero aurum ruit, collige mul- forstori.
att; habi to questrum labore, ne pereat. Rogo quæ est ista
pirabat securitas? Impendentem non timet mortem, læ-
Jam vi- tatur percussa, carnifex pallet, oculi gladium non
min, exte- ridentes, tantum fibulam vident. Et ne parum es-
rbus cum- et quod non formidabat interitum, præstat be-
r, non tem- nescium saevienti. Jam igitur & tertium * ictum *tertius
tem jure- instrumentum frustraverat Trinitatis. Jam spi- ictus sa-
trum pre- culator exteritus, & non credens ferro, mucro- cramen-
us ad fin- aptabat in jugulum, ut qui secare non pote- tum fru-
quasi fin- taltem premente manu corpori * condere stratus
iens por- O omnibus res inaudita seculis. Ad capu- *māndar-
um gladius reflectitur, & velut Dominum retrur.
lum vi- vius aspiciens, confessus est se ferire

R. 6

mon

Dan. 3. non posse. Huc huc mihi trium exempla purum
rum, qui inter rigidos flammarum globos
nos edidere pro fletibus, circa quorum san-
ctamque casariem, innoxium lusit incendium

Dan. 6. Huc beati Danielis revocetur historia, juxta
Dan. 13. adulantibus caudis, praedam suam leonum omni-
Mulieris muerunt. Nunc Susanna nobilis fide mentes et
& Susan- nium subeat, quae iniquo damnata iudicio sa-
na colla- tu sancto puerum replente, servata est. Ecce
tio. dispar in utraque misericordia Domini. Illa
rata per judicem, ne iret ad gladium: haec
dice damnata, absoluta per gladium est. Tadis
ergo ad feminam vindicandam populus am-
tur. Omnis aetas, omnis sexus carnificem fugi-
coetu in circulum coeunte, non credit pene un-
quisque quod videt. Turbatur tali nuctio
propinqua, & tota lictorum * turma glomerata.
Equibus medius, ad quem damnatorum
pertinebat, erumpens, & canitatem immundo
perfuso pulvere turpans: Meum, inquit, oculi
petitis caput? me illi vicarium * datis? Si misericordes, si clementes estis, si vultis servare dannata-
tam, innocens certe perire non deboeo. Quod ex
vulgico concussum est animus, modestusque le perso-
nus, torpor insinuat: & mirum in modum
luntate mutata, cum pietatis visum est genus, up-
tentur occidi. Novus igitur ensis, novus pa-
cullor opponitur. Stat victima, Christo tu-
rum favente munita. Semel percussa concutitur,
iterum repetita quassatur, tertio vulnerato pro-
sternitur. O divinae potentiae sublimanda po-
testas, quae prius fuerat quartò percussa,

*caterva

*date.

neclæsa, ideo paululum vita est mori, ne pro ea
periret innocens CLERICI, quibus id officii erat,
cruentum linteis cadaver obvolvunt, & fossam
humum lapidibus exstrentes, ex more tumulum
pirant. Festinato sol cursu occasum perit, & misera-
cordia Dei celerior matura nocte advenit. Su-
bito fœmina palpitat pectoris, & oculis querenti-
bus lucem, corpus animatur ad vitam. Jam spi-
ritus jam videt, jam sublevatur, & loquitur: jam in
illam potest vocem erumpere, Dominus auxilia- *Ps. 117.*
tor meus, non timebo quid faciat mihi homo. A-
ius interim quædam, quæ Ecclesiæ luscentabatur
opibus, debitum ccelo spiritum reddidit, & quasi
de industria ordine currente rerum vicarium tu-
mulo corpus operitur. Dubia adhuc luce, in * li- * littore,
store diabolus accurrit, querit cadaver occisa,
sepulchrum sibi monstrari petit, vivere putat
quam mori potuisse miratur. Recens à clericis
tespes ostenditur, & dudum superjecta huinus
cum his vocibus ingeritur flagitanti. Erut seili-
cet ossa jam condita. Infer novum sepulchro bel-
lum, & si hoc parum est, avibus ferisque lanianda
membra discerpe. Septies percussa debet aliquid
plus morte perpeti. Tali ergo invidia carnifice
confuso, clam domi mulier refocillatur. Et ne
forte creber medici ad Ecclesiam commicatus su-
bicionis panderet viam, cum quibusdam virginis
ad secretiorem vilhiam in seculo crine transmie-
tur. Ibi paulatim virili habitu ueste mutata, im-
icitatricem vulnus obducitur. Et o verè jus sum-
mum summam malitia, post tanta miracula adhuc
leviunt leges. En quo me gestorum ordo pertra-
uit. Jam enim ad Evagrii nostri nomen pervenit. *Evagrius*

mus.

R. 7

mus. Cujus ego pro Christo laborem, si arbitri
me dici posse, non sapiam : si penitus tacere
lim , voce in gaudium erumpente non possis
Quis enim valeat digno canere præconio , ar-
zentium Mediolani incubantem, hujus excus
sepultum, penè antequam mortuum? Romana
Episcopum jam penè factionis laqueis irretita
& vicisse adversarios, & non nocuisse superstitio

*Veram hac ipse equidem spatiis exclusus iniqui-
Prateren , atque alios post me memoranda nlo
quo.*

Præsentis tantum rei sine contemptus sum, im-
peratorem de industria adit , precibus flagrum
merito lenit, sollicitudine promeretur, ut redi-
tam vitæ redderet libertati.

VIII. Hieronymus ad Eustochium, de vita Paula
vidua venerabilis. Alii hoc Epitaphium Paula
vocant.

Si cuncta corporis mei membra verterentur in
Paula linguis , & omnes artus humana voce reson-
genere rent : nihil dignum sanctæ ac venerabilis Paula
nobilitate: potens quondam divitiae, sed
nunc Christi paupertate insignior. Grace horum
stirps, soboles Scipionum, Pauli hæres, cuius vo-
*Metia. cabulum trahit. *Martiæ Papyriæ matris Africa-
ni, vera & germana progenies . Romæ prætuli
Bethlehem : & auro tecta fulgentia, luti vilitate
mutavit . Non moerens, quod talcm amissum;

ed gratias agimus, quod habuimus, immo habe-
mus. Deo enim vivunt omnia, & quicquid rever-
etur ad Dominum, in familiæ numero computa-
tur. Quanquam amissio illius, cœlestis domus ha- **2. Cor. 5.**
bitatio sit: quæ quamdiu in corpore fuit, peregrina- **Paula**
nata est à Domino; & voce semper flebili quere- mori de-
batur, dicens: Heu mihi, quia peregrinatio mea siderat. **1. Jean. 2.**
prolongata est: habitavi cum habitantibus Cedar,
multum peregrinata est anima mea. Nec mirum, **Ps. 119.**
splanxerit se versari in tenebris (hoc enim Ce- **Cedar.**
dar interpretatur) cum mundus in maligno posi- **1. Jean. 2.**
tus sit: & sicut tenebrae illius, ita & lumen ejus. **Ps. 138.**
Luxque in tenebris luceat, & tenebrae eam non **Ioan. 3.**
comprehenderint. Unde & illud cœbrius infere-
bat: Advena sum & peregrina, sicut omnes patres **Ps. 38.**
mei. Et iterum: Cupio dissolvi, & esse cum Chri- **Phil. 1.**
to. Quoties autem infirmitate corporeuli (quod
incredibili abstinentia & duplicatis contraxerat
jejunii) vexabatur, hoc in ore volvebat: Subjicio **1. Cor. 9.**
corpus meum, & in servitutem redigo, ne aliis
predicans, ipsa reproba inveniar. Et, benum est **Rom. 14.**
vinum non bibere, & carnem non manducare. Et, **Psal. 34.**
Humiliavi in jejunio animam meam, & totum le- **Psal. 40.**
dum meum versasti in infirmitate mea, & verfa-
tesum in miseria, dum mihi infigitur spina. At **Psal. 53.**
que inter dolorum aculeos quos mira sustinebat
patientia, quasi apertos sibi coelos a'piceret, lo-
quebatur: Quis dabit mihi pennas sicut columbae? **Psal. 54.**
& volabo, & requiescam? Testor Jesum & san-
tos Angelos ejus, ipsumque proprium Angelum,
qui custos fuit & comes admirabilis fœminæ, me
nihil in gratiam, nihil dicere more laudantium:
sed quicquid dicturus sum pro testimonio dicere
& mi-

& minus esse ejus meritis, quā in totus orbis
nit, sacerdotes mirantur, virginum choride
rant, monachorum & pauperum turba deplang-

*Paula ex
divite
pauper.*

Vult lector breviter scire ejus virtutes? omnes
suos pauperes pauperior ipsa dimisiit. Nec minus
de proximis & familiola, quam in utroque su-
de servis & ancillis in fratres sororesque mit-
verat, ista proferre: cum Eustochium virginem
devotam Christo filiam, in cuius consolatione
libellus hic cuditur, procul à nobili genere, in
fide & gratia divitem reliquerit. Carpamus
tem ordinem narrandi: alii altius repeatant, &
incunabulis eis, ipsisque (ut ita dicam) crepe-
dis matrem Blesillam, & Rogatum proferant
trem: quorum altera Scipienum Gracchorum
progenies est: alter per omnes ferè Gracias ul-
hodie & stemmatibus & divitiis, ac nobilitate
gamenmonis fertur sanguinem trahere: quid
eennali Troiam obsidione delevit. Nos nihil
dabimus, nisi quod proprium est, & de purissima
sanctæ mentis fonte profertur. Quanquam Do-
minus & Salvator in Evangelio doceat Apolo-
los sciscitantes, quid libi redditurus sit, qui om-
nia sua pro nomine ejus dimiserunt, centuplex
impræsentiarum recepruros, & in futuro vitam
æternam. Ex quo intelligimus, non laudis esse po-
fidere divitias, sed pro Christo eis contemnere
non tumere ad honores, sed pro Dei fide eos pa-
vi pendere. Verè quod pollicitus est servis suis
ancillis, Salvator reddidit in præsenti. Nam quæ
unius urbis contempsit gloriam, totius orbis op-
nione celebratur: quam Romæ habitantem nullus
extra Romanum noverat, latentem in Bethlehem

Matt. 19:

*Paula
quomodo
celebris
facta.*

orbis & Romana terra miratur. Cuius enim
oribus
gentis homines ad sancta loca non veniunt? Quis
deplang
orem in sanctis locis præter Paulam , quod plus
et ou
hunc homines miraretur, invenit ? Ecce sicut inter
ec min
multas gemmas pretiosissima gemma nuncat , &
oques
noas solis parvos igniculos stellarum obruit &
ue ma
obscurat : ita cunctorum virtutes & potentiam
rgiment
in humilitate superavit, mirimque fuit inter o-
rationes, ut omnium major esset. Et quanto se plus *Luc. 22.*
ere, si
eprebat , tanto magis à Christo sublevabatur.
amus
lubebat, & non latebat. FUGIENDO gloriam glo- *Gloria*
ant, &
ham mercabantur: quæ virtutes, quasi umbra sequi- sequitur
) crepu
tur. & appetitores sui deserens , appetit contem- fugientē.
ferantur.

Sed quid ago, narrandi ordinem prætermittens? Dum in singulis teneor, non seruo præcepta
orum
ius ult
ilitatis
: qui
nihil
urissim
uam De
Apello
qui om
entuplo
ro vitam
esse pal
emnere
eos pa
is sus
am qu
rbis op
n bullis
lehem
bat
Toxorio , qui Aeneas & Juliorum akissimum
inguinem trahit. Unde etiam filia ejus , Christa
virgo Eustochium Julia nuncupatur, & ipse Ju-
lus à magno dimissum nomen Iulo. Et hæc dici-
mus, non quod habentibus grandia sint, sed quo
contemnitibus mirabilia. Seculi homines suspi-
cunt eos, qui his polent privilegiis. Nos lauda-
mus qui pro Salvatore ista despixerint: & mirum
inmodum quos habentes parvi pendimus , si ha-
bere noluerind pre dicamus His, inquam, ora
majoribus , & secunditate & pudicitia probata
tiro primū, deinde propinquis, & totius urbis
telimoniō, cum edidisset quinque liberos: Blesil-
lam , super cuius morte eam Romæ consolatus
sum: Paulinam, quæ sanctum & admirabilem vi-
num , & profecti & rerum suarum Pammachium
scela-

Paulus
liberi
quoniam

380 D. HIERON. EPIS.

reliquit heredem, ad quem super obitu ejusdem h
vulum libellum edidimus: Eustochium, quem
in sanctis locis, virginitatis & Ecclesiae
preciosum est: Ruffinam, quae immaturosum
pium matris animum consternavit: & Toxotrum,
post quem parere desit: ut intelligeres, eam
diu servire voluisse officio conjugali: sed
desiderio, qui mares optabat, liberos ediditque P

*Paula
virum
amittit.
Laus fa-
miliae
Paula.*

*Paula &
pes im-
pendit
paupari-
bus.*

*De scac-
fu cogi-
tare.*

putabat, si quisquam debilis & esutiens cibo
stentaretur alterius. Spoliabat filios, & inter
iungentes propinquos, majorem se eis heredi
tem Christi misericordiam dimittere loqua
tur. Nec diu potuit excelsti apud seculum regnem
& nobilissimae familie visitationes & frequen
tia sustinere. Mcerebat honore suo, & ora laude
tum declinare ac fugere festinabat. Cumque O

rientis & Occidentis Episcopos, ob quasdam E
clesiarum dissensiones, Roman Imperiales liter
contraxissent, vidi admirabiles viros Christian
Pontifices, Paulinum Antiochenae Ecclesiae E

* Con- scopum, & Epiphanium Salaminiae Cypri, qui
stantina, nunc Constantia dicitur. Quorum Epiphanium

cu ejusdem hospitem habuit: Paulinum in alia manea-
, quam domo, quasi proprium humanitate possedit,
sia meorum accessa virtutibus, per momenta pa-
urosum descerere cogitabat. Non domus, non libe-
Toxotium, non familiæ, non possessionum, non alicui
eam rei, quæ ad seculum pertinet, memor: sola (si
sed misericordi dicis) incomitata ad cœrum Antoniorum
os ediditque Paulorum pergere gestiebat. Tandemque
xit, ut iuncta hymene, aperto mari, redeuntibus ad Ec-
cl Domus suas Episcopis, & ipsa voto cum eis ac de-
us opus iherio navigavit.

mus, Quid ultra differo? Descendit ad portum fra- *Navigat*
divitiste, cognatis, affinis, & (quod his maius est) li- *in Syria*
cementissimis prosequentibus, & clementissimam matrem reliquens
eos, quæ mere pietate cupientibus. Jam carbasa tende- *omnia*.
opum autur, & remorum ductu navis in altum protra-
st? Quælibatur. Parvus Toxotius supplices manus ten-
tatur in littore. Ruffina jam nubilis, ut suas expe-
diam, daret nuptias, tacens fletibus obsecrabat. Et ta-
s cibos illa siccost tendebat oculos ad cœlum, pietat-
interiorum in filios pietate in Deum superans. Nescie-
nre dedit ut se matrem, ut Christi probaret ancillam. Tor-
loque quebantur viscera, & quasi à suis membris distra-
rgentur, cum dolore pugnabat, in eo cunctis ad-
equatissimis, quod magnam vinceret pietatem. In-
tr hostium manus & captivitatis duram necessi-
tatem nihil crudelius est, quam parentes à liberis
parari. Hoc contra iura naturæ plena fides pa-
rebat, immo gaudens animus apperebat: & amo-
rem filiorum majore in Deum amore contem-
pserat: in sola Eustochio, quæ & propositi & navi-
gationis ejus comes erat, acquiescebat. Sulcaba
interiorum navis mare, & cunctis qui cum ea vehe-
ban-